1

证券代码：000402        证券简称：金融街           公告编号：2018-070

金融街控股股份有限公司

关于对外提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2018 年 9 月 5 日，公司第八届董事会第二十八次会议以 9 票同意、0 票反对、

0 票弃权审议通过了《关于公司向天津融承和鑫企业管理咨询有限公司提供财务

资助的议案》。根据深圳证券交易所《主板上市公司规范运作指引》之规定，上

述事项构成对外提供财务资助，具体公告如下：

一、事项概述

（一）对外提供财务资助对象

本次对外提供财务资助对象为天津融承和鑫企业管理咨询有限公司（以下简

称“融承和鑫公司”），公司全资子公司金融街（天津）置业有限公司（以下简称

“金融街天津置业”）持有其 34%的股权。

（二）对外提供财务资助的主要内容

1．形成股东借款的原因

本次股东借款的主要用途为：融承和鑫公司需支付部分建设支出以及获取外

部融资或项目销售前的必要支出。

2．对外提供财务资助主要内容

公司按持股 34%的比例向融承和鑫公司提供金额不超过 0.5 亿元，期限不超

过 2 年，年利率为 9%的股东借款。各方股东按股权比例分期向融承和鑫公司提

供同等条件的股东借款。

3．审批程序

2

根据深交所《股票上市规则》和《规范运作指引》的规定，本次对外提供财

务资助属于董事会审批权限，该事项经出席董事会会议的三分之二以上董事同

意。公司独立董事就此发表独立意见。

二、被资助对象情况介绍

（一）基本情况

名称：天津融承和鑫企业管理咨询有限公司

成立时间：2017 年 6 月 27 日

法定代表人：李一凡

注册资本：25,000 万元人民币

注册地址：天津市和平区小白楼街大沽北路 2 号-6111

经营范围：企业管理咨询

本次董事会审议该议案前，公司未向融承和鑫公司提供财务资助。

（二）股权结构

金融街天津置业、天津碧德房地产开发有限公司和宁夏伟嘉股权投资管理有

限公司分别持有其 34%、33%及 33%的股权。

（三）关联关系说明

根据《股票上市规则》之规定，融承和鑫公司与公司之间不存在关联关系。

（四）财务情况

截止 2018 年 7 月 31 日，融承和鑫公司总资产为 59,110 万元，总负债 34,144

万元，净资产 24,967 万元，资产负债率为 58%（未经审计）。

（五）融承和鑫公司不属于失信被执行人。

三、风险控制及保障措施

（一）根据融承和鑫公司所持有项目的可研测算，项目销售回款可以覆盖股

3

东借款及利息；

（二）融承和鑫公司三方股东按股权比例提供同等条件的股东借款；

（三）融承和鑫公司董事会由 5 人组成，其中公司委派 3 人；

（四）融承和鑫公司的法定代表人、财务总监均由公司委派。

四、董事会意见

上述对外提供财务资助事项公司是正常生产经营的需要，并已采取了必要的

风险控制及保障措施，公司董事会同意上述对外提供财务资助事项。

四、独立董事意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准则》

和《公司章程》的有关规定，我们作为公司独立董事，在仔细审阅公司董事会向

我们提交的有关资料并就有关情况向公司董事及有关工作人员进行问询的基础

上，基于我们个人的客观、独立判断，就公司上述对外提供财务资助的事项发表

如下意见：

1、上述对外提供财务资助事项为公司正常生产经营的需要，并已采取了必

要的风险控制及保障措施。

2、对外提供财务资助事项符合法律法规的要求，决策程序合法、有效，未

损害上市公司及全体股东利益。

六、公司累计对外提供财务资助金额及逾期金额

上述对外提供财务资助事项批准后，公司董事会和股东大会累计批准的对外

提供财务资助金额为33.5亿元，未有逾期未收回金额。

七、备查文件

1、公司第八届董事会第二十八次会议决议。

2、独立董事意见

4

特此公告。

金融街控股股份有限公司

董事会

2018 年 9 月 6 日